
Sbor dobrovolných hasičů Pohořelice 
Náves 300, 763 61 
        Pohořelice 22. května 2016 

 
Zápis z členské schůze konané dne 13.5.2016 
 
     V pátek dne 13.5.2016 se v hasičské zbrojnici konala květnová členská 
schůze, které se zúčastnilo celkem 17 hasičů. Schůzi vedl starosta Milan Zelík. 
 

1. Svátky: 4.5.2016 – sv. Florián, 24.5. – Jana Forbelská 
Narozeniny: 22.5. – Zdena Lidincová, 26.5. – Dušan Vrzala, 29.5. – 
Martina Petříková  
 
Dodatečně jsme na této schůzi pogratulovali a oslavili narozeniny paní 
Boženy Vrzalové, která dne 30.11.2015 oslavila 65 let svého věku – ze 
zdravotních důvodů se však nemohla na předcházející schůze dostavovat, 
a proto proběhlo blahopřání až nyní – byla jí předána kytice, dárkový koš 
a voucher na masáž – gratulujeme ! 
 

2. Uskutečněné akce od poslední členské schůze 
- 2.4.2016 – Štípský beránek – mladší žáci 1. místo, starší žáci 1. místo 
- 3.4.2016 – Okresní kolo v uzlování – Březůvky – mladší žáci 2. místo, 

starší žáci 1. místo, krásný čas Kristýny Šilcové 13,70 vteřiny 
- 9.4.2016 – Sběr železa  
- 9.4.2016 – Kvínap – starší žáci / dorost – 2. a 3. místo 
- 16.4.2016 – ZPV Salaš – ženy 2.místo, dorostenci 3. místo  
- 24.4.2016 – VCUH Kunovice – ženy 5. místo – první dva body 
- 29.4.-1.5.2016 – soustředění ženy – středisko Dešná u Slušovic 
- 30.4.2016 – stavění máje – zúčastnili se: Miroslav Vrzala, Lubomír 

Hanáček, Pavel Bartuněk, Tomáš Zelík, Miroslav Bičan, Dušan Vrzala 
o Jana Forbelská – když si kluci po práci udělají nepořádek, musí 

si to i po sobě uklidit, neboť po týdnu nebylo možné zaschlé a 
špinavé nádobí vyčistit ! 

- 7.-8.5.2016 – soustředění Jiskra Otrokovice – připravovali v pátek 
6.5.2016 Jana Forbelská a Aleš Maňásek, za dospělé se zúčastnili Jana 
Forbelská, Lubomír Hanáček, Tomáš Zelí a Radek Michal + 26 dětí 

- 7.5.2016 – pohárová soutěž Žlutavy – muži 2. místo, 3 členové týmu 
byli v kategorii muži poprvé a zvládli to 

- 9.5.2016 – okrsková schůze – byly předány propozice Okrskového kola 
v PS na Halenkovicích 



- 11.5.2016 – Český den proti rakovině – kytičky roznášeli Teodor 
Stránský + Denisa Maňásková a Tomáš Lapčík + Aneta Maňásková 
 

3. Plánované akce na následující období  
 

- 20.-21.5.2016 – Okresní kolo hry Plamen – Jiskra Otrokovice 
o na soutěž máme vše připraveno, mladší i starší žáci jsou 

v plném počtu 
o nakonec se Jana nebude muset účastnit jako rozhodčí 
o přeprava zajištěna Avií + osobní vozidla 

- 22.5.2016 – Okresní kolo dorostu 
o letos budeme mít tři dorostence: Marek Šiška, Tomáš Lapčík a 

Jan Landsfeld 
-  28.5.2016 – Okrskové kolo v PS – Halenkovice 

o propozice nám byly předány na okrskové schůzi 9.5.2016 
o za mladší žáky budeme mít 3 družstva (poprvé), starší žáci, 

ženy, muži po jednom družstvu 
o Dalibor Lidinec – upozornění – pro soutěžící mladší 18 let 

v kategorii dospělých chce pořadatel doložit potvrzení od 
rodičů – toto zajistí Jana Forbelská 

o Milan Zelík musí zajistit včasné oražení průkazek 
- 3.6.2016 – členská schůze 
- 28.5.2016 – Kácení Máje –brigádně i časově náročné vzhledem k 

 souběžně probíhající soutěži na Halenkovicích 
o přípravy vypuknou v pátek 27.5.2016 – sraz v 16:00 u zbrojnice, 

ostatní se připojí dodatečně dle svých možností  
o Pivo budeme mít letos jiné: Krušovice 11° a Starobrno 11°, od 

každého čtyři sudy 
o klobásy z Otrokovic – 20 kg – objedná Milan Zelík 
o makrely – 30 kg, dodá Miroslav Vrzala a předá Josefu Umýsovi 

k naložení 
o špekáčky pro děti k ohni – 50 ks – objedná Milan Zelík, společně 

s pečivem u Němečků (20 ks chleba) 
o tombolu řeší Adéla Sukupová – má k dispozici 2.000,- Kč na 

nákup, jak již bylo dohodnuto dříve + další členové se pokusí 
sehnat různé sponzorské či vlastní dary 

o hudbu zajišťuje náš člen Václav Sklenařík – má nový mixážní 
pult, tak jsme na něj zvědaví 

o v průběhu soutěže na Halenkovicích budou moci vypomoci na 
akci: Miroslav Vrzala, Pavel Šeďa, Josef Umýsa, Václav Sklenařík, 



Zdena Lidincová a na pomoc nám přijdou i přátelé sboru Lukáš 
Vendolský s Janou Roštínskou  

o letos nebudeme s ohledem na vytíženost připravovat žádné 
výstavky ani ukázky 

o Pavel Trčka se postará o stezku odvahy 
o stoly od hospody domluví Pavel Šeďa s Kamilou z hospody 
o nákup zajistí Miroslav Bičan nebo Milan Zelík dle vzájemné 

domluvy, o seznam se postará Milan Zelík 
 - Kamínka – letní soustředění mladých hasičů, 24.7. – 2.8.2016 

o zálohu 37.500,- Kč musíme uhradit do 27.6.2016 
o k dnešnímu dni je oficiálně přihlášeno 19 dětí, ale bude určitě 

více 
o nyní již víme, že se tábora zúčastní: Jana Forbelská, Lubomír 

Hanáček, Tomáš Zelík, Milan Zelík, Petra Vendoslká, zřejmě i 
jeden z rodičů Robert Habe, Aleš Maňásek zřejmě nebude moci 

- Sportovní den 20.8.2016 
o předběžně jsme se na obecním zastupitelstvu bavili o tom, že 

akce proběhne zřejmě v zámeckém parku (sportovní den i 
zábava), neboť na hřišti se bude stále ještě pracovat 
(staveniště) 
 

4. Pokladna + čerpání z rozpočtu obce 
-    elektroměr: 1.82 – 3.976 kWh, 1.83 – 2.052 kWh 
- Členské příspěvky – zbývá David Bilavčík, Miroslav Klofáč dodal 

zaletošní rok a předplatil si i na příště 
- členské příspěvky MH – čekáme na poslední kousky 
- stav pokladny v úplném znění zápisu 
- Smlouva o reklamě s Metal PS 
- dotace z MŠMT  
- dotace ze Zlínského kraje na opravu koňku  
- Milan Zelík má za úkol zjistit podmínky sponzorských a darovacích 

smluv 
 

5. Technika a vybavení 
- Nové vozidlo  

o obec dostala dotace z MV 450.000,- Kč + dotace ze Zlínského 
kraje 350.000,- Kč, dalších 450.000,- Kč musí dát obec (aby bylo 
možné vyčerpat dotace z MV, musí dát obec minimálně stejnou 
částku, což je pro obec výhodnější, než původní varianta, že 
budeme kupovat starší vozidlo  -zde by se obecní dotace 



pohybovala okolo 600.000,- Kč + další svépomocné úpravy 
vozidla a stříkání) 
  

- přívěsný vozík  
o nádstavba, do které se firma METAL PS už pustila, nevypadá 

vzhledově vůbec pěkně, budeme muset vymyslet novou 
variantu 

o Miroslav Vrzala – po pohovoru se starostou obce je ve hře 
varianta, že se ve Spytihněvi nechá vyrobit nový podvozek dle 
našich požadavků, s technickým průkazem, na který se pak 
přehodí nádstavba ze starého vozíku a starý podvozek zůstane 
obci pro jejich potřeby – cca do 20.000,- Kč 
 toto by bylo pro nás jednoznačně přínosné a vyřešilo by 

to spoustu práce a také registraci přívěsného vozíku 
- Budíky k PPS 12 – Aleš Maňásek ve spolupráci s Lubomírem 

Hanáčkem již zřejmě přišli na závadu a budou muset dodat tu 
správnou matici pod budíky 
  

- Svítilny na přilby a jejich držáky 
o ze společnosti Eurolamp s.r.o. a Trigoma s.r.o. nám nemohou 

dodat žádný speciální držák – zřejmě si budeme muset něco 
vyrobit sami 

o Milan Zelík v hasičské výzbrojně vyzkouší připasovat svítilnu 
k některému z držáků a pak se dohodneme, co dál 

6. JSDHO 
 -       Zdravotní prohlídky – stále schází Tomáš Hanáček a Pavel Šeďa 

o Aleš Maňásek – ještě ji hotovou nemá, ale již ji má vytištěnou, 
už ji má i v autě !  
 

- Miroslav Bičan – bylo mu předáno osvědčení, originál založen do 
složky JSDHO 

- Cvičení JSDHO – Miroslav Vrzala – řeší se 
- technická Avie končí v měsíci červen 2016 – co dál? 

o Miroslav Vrzala nebo Milan Zelík to proberou se starostou obce 
 

7. Zbrojnice a brigády 
- Materiál na nový regál do garáže již máme – prozatím na budování 

není čas 
- Podkroví – bude probráno až na červencové schůzi 
- Elektrozkoušečky  - Beáta Sukupová je dodá v červnu  



- Napojení odpadu ze zbrojnice do kanalizace – zatím je čas  
 

8. Koňka 
-     nápravnice – obkreslit – bude provedeno na sběru železa 9.4. 
- Tip z muzea – jejich znalec koněk – pan Aleš Skříček, tel. 731 613 889 
- podvozek naimpregnován 
- mosazná/měděná ručka k ventilu ?  

o Miroslav Vrzala – řeší se to 
 

9. Činnost mládeže 
- Tunel na CTIF – Miroslav Vrzala a Lubomír Hanáček – není na to čas 
- Je třeba něco zajistit? 

 - Jana Forbelská – prozatím ne 
 -      jako informace - dne 18.9.2016 se koná kvalifikace MH na   
        Mezinárodní soutěž v CTIF (útok i štafeta) 

-     Jana Forbelská – tepláky pro starší žáky / dorostence – vzhledem            
       k jejich rychlému růstu potřebují delší tepláky – celkem 5 ks, do     
       částky 4.000,- Kč – hlasováno – všichni pro 
- Jana Forbelská – pro mladé hasiče je třeba dokoupit více větších 

dresů, počet kusů dle výrobce, do celkové částky  2.000,- Kč – 
hlasováno – všichni pro, dál se uvidí po Okresním kole hry Plamen 
 

10. Sportovní družstva – ženy, muži 
- Domeček na nářadí – na sběru byla vybourána stará vestavba a nově 

opláštěny vnější stěny buňky plechem – Lubomír Hanáček, Dušan 
Vrzala a Miroslav Bičan 

- Lubomír Hanáček zakoupil za velmi výhodnou cenu nové vstupní 
dveře do buňky za 1.000,- Kč a plech za 300,- Kč – dodatečné 
hlasování – všichni pro 

- Milan Zelík má za úkol domluvit s fotbalisty schůzku přímo na hřišti a 
dohodnout se na přesném umístění buňky – do další schůze 

- Nová stříkačka  
o Lubomír Hanáček se ptal, ale ten, kdo s vozidlem TAZ 1500 

jezdí, toto vozidlo prodávat nebude, používá jej 
- Jana Forbelská – budeme potřebovat dokoupit 2 ks C a 1 ks B, vše 

sportovní provedení, celková cena do 8.500,- Kč – hlasováno – všichni 
pro 

11. Diskuze: 
- Mixážní pult 

o již je ve zbrojnici, cena 950,- Kč  



- Chladící zařízení – části schůze se zúčastnil i pan Svatopluk Vrzala, se 
kterým byl dohodnut nákup používaného výčepního zařízení do 
9.000,- Kč + hlavice (2 ks bajonet, 2 x žehlička), celkově do částky 
12.000,- Kč – hlasováno – všichni pro 

- dále bude přes dodavatele chladícího zařízení zajištěno i pivo – na 
zkoušku – v akci 3+1, blíže viz. plán na kácení máje  

- Společná reprezentační trička 
o Jana Forbelská dovybere poslední peníze, snad se to podaří do 

červnové schůze 
- Znaky SDH Pohořelice  

o nakonec bylo ještě nalezeno 12 ks, takže prozatím nové 
nepotřebujeme – Milan Zelík toto dá na vědomí společnosti 
Koos s. r.o., která již byla kontaktována  

- změna sídla OSH Zlín – více na jejich stránkách 
 

   Milan Zelík 

            starosta sboru 


